
 

 
 
 
 
 
 
 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

八幡小の公式ＨＰ  http://www.city.kita.tokyo.jp/gakkoshien/kosodate 

/shogakko/gakkojoho/kuritsu/hachiman/index.html 

       八 幡 だ よ り 

北区立八幡小学校  

          令和５ 年 度  ４ 月 号      

令和５年度 新しい春に～ご入学・ご進級おめでとうございます～ 

                                 校長 鈴木 孝子 

 

 校庭の花々がそれぞれに咲き誇り、新年度の始まりをお祝いしているようです。 

 お子様のご入学・ご進級、誠におめでとうございます。このたび大田 裕子前校長からのバトンを受け、

着任いたしました鈴木 孝子（すずきたかこ）と申します。教職員一同、子供たちのために心と力を合わせ

努力してまいります。よろしくお願いいたします。 

 今年度は 23名の１年生を迎え、全児童数 133名でのスタートとなります。新型コロナウィルス感染症の

対応等が変わりゆく途中ではありますが、安心・安全な学校生活を第一に、より笑顔の多い八幡小学校とな

るよう取り組んでまいります。 

 小規模校の良さを発揮できるよう、「チーム八幡小の全教職員で全校児童をお育てする」 

を合言葉に一人一人のお子様を見守ってまいります。 

 八幡小学校の子供たちは、学年を超えて大変仲良く、思いやりや相手を大切に思う気持ちが自然と身に付

いていると伺っています。その良さを大事にしながらより一層豊かに教育活動を進めることができるよう努

めてまいります。保護者、地域の皆様には、いろいろとご心配をおかけすることもあるかと思いますが、子

供たちの健やかな学校生活と心身の成長のためにお力添えをくださいます様、心よりお願いいたします。 

【学校徴収金についてのお知らせ】 
本年度も各学年の教材費をゆうちょ銀行の口座からの引き落としといたします。詳細は、学年便り等

でお知らせいたします。 

 



 

 

 


